
VERWALTUNGSGLIEDERUNGSPLAN DER STADTVERWALTUNG SCHÖNEBECK (ELBE)

Sekretariat              Oberbürgermeister Amt für Presse und Präsentation 
Frau Barby Herr Wannewitz
Tel. 710 101 Tel. 710 108
E-Mail:  C.Barby@schoenebeck-elbe.de E-Mail:  Presseamt@schoenebeck-elbe.de

Stabsstelle Kommunale Beteiligungen Rechnungsprüfungsamt
Herr Bitterlich Frau Schröder
Tel. 710 103 Tel. 710 160
E-Mail:  H.Bitterlich@schoenebeck-elbe.de E-Mail:  G.Schroeder@schoenebeck-elbe.de

Büro f. Gleichstellungs- und Frauenfragen Amt für Wirtschaftsförderung und Tourismus
Frau Blitz Herr Tramp
Tel. 710 141 Tel. 710 502

E-Mail:  Wifoe@schoenebeck-elbe.de

Personalrat
Frau Reimer
Tel. 710 104
E-Mail:  A.Reimer@schoenebeck-elbe.de

Dezernat I Dezernat II Dezernat III Dezernat IV
2. Allgemeiner Vertreter des OB 3. Allgemeiner Vertreter des OB 4. Allgemeiner Vertreter des OB 1. Allgemeiner Vertreter des OB
Herr Krüger Frau Adler Herr Stegmann Herr Hennig
Tel. 710 190 Tel. 710 290 Tel. 710 390 Tel. 710 490
E-Mail:  D.Krueger@schoenebeck-elbe.de E-Mail:  U.Adler@schoenebeck-elbe.de E-Mail:  G.Stegmann@schoenebeck-elbe.de E-Mail:  M.Hennig@schoenebeck-elbe.de

Eigenbetrieb SOLEPARK Schöne- Eigenbetrieb Städtischer Bauhof
beck/ Bad Salzelmen Herr Herrler
Frau Grimm Tel. 441 3
Tel. 705 540 E-Mail:  
E-Mail:  info@solepark.de

SB Katastrophen- u. Zivilschutz, Schutz Stadtplanungs- und Stadtentwicklungs-
Ratsbüro Kämmerei und Kasse  vor außergewöhnl. Ereignissen amt
Herr Fuchs Frau Schmidt Herr Godlowski Herr Gremmes
Tel. 710 120 Tel. 710 261 Tel. 710 314 Tel. 710 419
E-Mail:  W.Fuchs@schoenebeck-elbe.de E-Mail:  I.-B.Schmidt@schoenebeck-elbe.de E-Mail:  O.Godlowski@schoenebeck-elbe.de E-Mail:  M.Gremmes@schoenebeck-elbe.de

Hauptamt Stabsstelle Abwasser/Trinkwasser Fachkraft Arbeitssicherheit Hochbau-, Tiefbau- und Grünflächenamt
Herr Richter Herr Naumann Herr Bosse Herr Koßmann
Tel. 710 130 Tel.  710 568 Tel. 710 373 Tel. 710 432
E-Mail:  J.Richter@schoenebeck-elbe.de E-Mail:  J.Naumann@schoenebeck-elbe.de E-Mail:  R.Kossmann@schoenebeck-elbe.de

Personalamt Steueramt Rechtsamt SG Bauverwaltung
Herr Kreft Frau Warnke Frau Pohl Frau Nothdurft
Tel. 710 180 Tel. 710 277 Tel. 710 320 Tel. 710 410
E-Mail:  K.-H.Kreft@schoenebeck-elbe.de E-Mail:  K.Warnke@schoenebeck-elbe.de E-Mail:  G.Pohl@schoenebeck-elbe.de E-Mail:  B.Nothdurft@schoenebeck-elbe.de

Schulverwaltungsamt Liegenschaftsamt Sicherheits- und Ordnungsamt Koordinierungsstelle Umweltschutz
Herr Funk Herr Schneider Herr Sevenich Frau Ziepert
Tel. 710 168 Tel. 710 282 Tel. 710 302 Tel. 710 427
E-Mail:  A.Funk@schoenebeck-elbe.de E-Mail:  D.Schneider@schoenebeck-elbe.de E-Mail:  H.Sevenich@schoenebeck-elbe.de

Amt für Kultur und Sport Amt für Kinder, Jugend u. Senioren Amt f.Wohnungssicherung/Wohngeld
Herr Schulke SGL Frau Köppe Herr Liedicke
Tel. 710 555 Tel. 710 220 Tel. 710 340
E-Mail:  J.Schulke@schoenebeck-elbe.de E-Mail:  E.Koeppe@schoenebeck-elbe.de E-Mail:  W.Liedicke@schoenebeck-elbe.de


